
Решение Думы городского округа Стрежевой от 09.02.2022 № 203  
«Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения» 
(в редакции от 20.08.2024 № 533) 

 
 
 
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», пунктом 4.1 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 

___________________ Н.А. Гришко 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 

_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.ru/�


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы городского 
округа Стрежевой 
от 09.02.2022 № 203 
(в редакции от 20.08.2024 № 533) 

 
 

Перечень 
индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  

 
 
При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа 
Стрежевой устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения 
обязательных требований: 

1. Поступление информации о непосредственной угрозе причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, при выполнении единой 
теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, 
повышения надежности и энергетической эффективности системы 
теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения. 

2. Поступление информации о двух и более авариях, произошедших на 
одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд. 

3. Поступление двух и более обращений потребителей по вопросам 
надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой 
теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение 
трех месяцев подряд. 

4. Поступление информации о несоблюдении единой теплоснабжающей 
организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 
надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, 
определенных для нее в схеме теплоснабжения. 

5. Поступление информации о нарушении единой теплоснабжающей 
организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, 
повышения надежности и энергетической эффективности системы 
теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения. 

 
 
 

 
 


